
DIFFUSION SANTÉ
VOUS ACCOMPAGNER, NOTRE MÉTIER

Tarifs Grand Navigateurs non Responsable
2024



Règles de tarifications
1. Choisir le taux de commissionnement DS07 (7% linéaire) ou DS15 (15% linéaire)

2. Se référer sur le tableau en lien avec la situation géographique (Paris / Province/ Alsace Moselle)

3. Repérer dans quelle tranche d'âge se situe le client

4. En fonction de sa situation familiale, s’orienter sur le tarif isolé, couple, ou famille.

• Dans le cas d’un couple avec deux tranches d'âge différentes, ajouter le tarif isolé de chacun des 
clients

• Dans le cas d’une famille avec un enfant, prendre le tarif couple et ajouter un tarif enfant

• Dans la situation d’une famille avec deux enfants ou plus, se référer au tarif famille
• Pour le cas d’une famille monoparentale, prendre le tarif isolé et ajouter le nombre d’enfants 

nécessaire.
! N’hésitez pas à nous contacter pour vous accompagner dans vos tarifications.



Tarif Province 2024 DS07 NON RESPONSABLE

Cotisation mensuelle MARCO POLO LA PEROUSE CARTIER
VASCO DE

GAMA
COLOMB MAGELLAN

Montant par enfant, dans la limite de 2 24,33 30,89 36,79 48,22 57,03 66,93

18/35 ans

Isolé 49,28 62,37 74,16 97,08 114,63 134,42
Couple 94,84 118,63 141,11 184,09 221,88 259,66
Famille 124,67 155,92 185,49 242,35 304,11 356,25

36/45 ans
Isolé 56,00 70,11 83,35 109,13 128,89 151,16

Couple 106,61 133,38 158,65 207,03 249,53 292,06
Famille 140,18 175,34 208,62 272,58 342,07 400,71

46/55 ans
Isolé 68,34 85,54 101,73 133,27 157,40 184,62

Couple 130,23 162,89 193,80 252,93 304,86 356,82
Famille 171,26 214,19 254,85 333,00 417,96 508,79

56/65 ans
Isolé 82,68 103,45 123,05 161,23 190,48 223,42

Couple 157,61 197,12 234,53 306,11 369,07 431,93
Famille 205,40 256,91 305,70 399,50 501,42 587,47

66 ans et plus
Isolé 107,36 134,32 159,79 209,44 247,46 290,29

Couple 204,78 256,07 304,73 397,78 479,60 561,33



Tarif Province 2024 DS15 NON RESPONSABLE 

Cotisation mensuelle MARCO POLO LA PEROUSE CARTIER
VASCO DE

GAMA
COLOMB MAGELLAN

Montant par enfant, dans la limite de 2 29,25 36,69 43,68 57,29 67,71 79,48

18/35 ans

Isolé 59,08 73,96 87,94 115,19 136,01 159,51
Couple 112,53 140,78 167,43 218,53 263,40 308,25
Famille 147,96 185,06 220,17 287,69 361,06 422,95

36/45 ans
Isolé 66,40 83,11 98,87 129,46 152,94 179,38

Couple 126,55 158,31 188,28 245,75 296,22 346,71
Famille 166,39 208,10 247,62 323,59 406,09 475,76

46/55 ans
Isolé 81,08 101,48 120,69 158,12 186,82 219,12

Couple 154,59 193,33 229,99 300,22 361,93 423,62
Famille 203,34 254,23 302,51 395,35 496,20 581,32

56/65 ans
Isolé 96,39 120,60 143,46 188,02 222,11 260,56

Couple 183,84 229,90 273,56 357,04 430,47 503,82
Famille 239,60 299,63 356,55 465,98 584,89 685,29

66 ans et plus
Isolé 125,17 156,62 186,31 244,25 288,58 338,56

Couple 238,85 299,63 355,41 463,97 559,46 654,78



Tarif Paris – Dom Tom 2024 DS07 NON RESPONSABLE

Cotisation mensuelle MARCO POLO LA PEROUSE CARTIER
VASCO DE

GAMA
COLOMB MAGELLAN

Montant par enfant, dans la limite de 2 29,54 37,07 44,14 57,89 70,55 81,31

18/35 ans

Isolé 59,68 74,71 88,85 116,38 141,71 163,21
Couple 116,05 145,19 172,72 225,37 280,14 321,84
Famille 158,23 197,88 235,44 307,63 398,11 457,91

36/45 ans
Isolé 67,10 83,98 99,89 130,86 159,37 183,52

Couple 130,55 163,29 194,24 253,47 315,06 362,00
Famille 177,95 222,56 264,77 346,00 447,83 515,06

46/55 ans
Isolé 81,90 102,50 121,95 159,79 194,63 224,17

Couple 159,46 199,44 237,25 309,69 384,96 442,34
Famille 217,41 271,88 323,53 422,78 547,19 629,37

56/65 ans
Isolé 99,11 123,99 147,48 193,32 235,46 276,21

Couple 192,94 241,27 287,06 374,71 465,85 545,21
Famille 260,82 326,13 388,11 507,16 656,42 769,14

66 ans et plus
Isolé 128,69 161,02 191,56 251,13 305,94 358,91

Couple 250,67 313,46 373,01 486,98 605,42 708,64



Tarif Paris – Dom Tom 2024 DS15 NON RESPONSABLE 

Cotisation mensuelle MARCO POLO LA PEROUSE CARTIER
VASCO DE

GAMA
COLOMB MAGELLAN

Montant par enfant, dans la limite de 2 35,11 44,00 52,41 68,76 83,80 96,56

18/35 ans

Isolé 70,79 88,60 105,41 138,09 168,17 193,67
Couple 137,77 172,31 204,96 267,54 332,52 382,10
Famille 187,83 234,90 279,49 365,18 472,65 543,63

36/45 ans
Isolé 79,59 99,60 118,50 155,29 189,12 217,81

Couple 154,93 193,80 230,52 300,89 374,03 429,79
Famille 212,27 264,16 314,34 410,79 531,66 611,53

46/55 ans
Isolé 97,21 121,61 144,68 189,66 231,01 266,08

Couple 189,28 236,71 281,62 367,63 457,03 525,14
Famille 258,14 322,77 384,07 501,94 649,68 747,27

56/65 ans
Isolé 115,58 144,56 172,00 225,43 274,62 322,15

Couple 225,01 281,39 334,82 437,07 543,41 635,35
Famille 304,21 380,39 452,72 591,62 765,72 897,24

66 ans et plus
Isolé 150,09 187,73 223,39 292,90 356,84 418,65

Couple 292,40 365,61 435,08 568,05 706,26 826,64



Notre équipe

Fabien Cerisola
Direction et administration 

06 76 82 49 33

H’mida Ounnas
Responsable santé individuelle 

06 59 07 98 00


